RJ-BIE-2009/00085 Publicação Diária - Data: 01/12/2009

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

Dr. Alexandre Libonati de Abreu
Juiz Federal - Diretor do Foro

Patrícia Reis Longhi
Diretora da Secretaria Geral

RJ-BIE-2009/00085 - Geração e impressão:
SID/CIPE/SEPED

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO: NAGB / SGP: SEPRF, SEBEN, SECAD, SELEG,

SELOT, SESAU / SOF / SG
Publicação diária na intranet SJRJ

Justiça Federal - Seção Judiciária do Rio de Janeiro

Av. Rio Branco, 243 - Centro / RJ

SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

PORTARIAS

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01682 de 25 de novembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, usando a competência que
lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 de setembro de 2009,

RESOLVE:

DISPENSAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), da(s) função(ões) comissionada(s) especificada(s), a partir da(s) respectiva(s)
data(s).

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MONICA VALERIA DE CARVALHO GOES
SUBSTITUTA EVENTUAL DA DIRETORA DA
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01682 de 1 de dezembro de 2009

Matrícula: 10763 / Nome: NILCE FAGUNDES DE OLIVEIRA

Lotação: 03VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO / FC-04

R
JB

IE
20

09
00

08
5A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 262513-7403 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00085 de 01/12/09

2

A partir de: 11.11.2009 / Doc. indic.: PORTARIA Nº 1011/09 - TRF 2ª REGIÃO

= = = = = = =

Matrícula: 11049 / Nome: MELISSA GONCALVES GOMES

Lotação: 03VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV / FC-04

A partir de: 11.11.2009 / Doc. indic.: PORTARIA Nº 1012/09 - TRF 2ª REGIÃO

= = = = = = =

Matrícula: 11980 / Nome: ADRIANA LADEIRA DA CUNHA

Lotação: 30VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO / FC-04

A partir de: 24.11.2009 / Doc. indic.: MEM-2009/18179

= = = = = = =

Matrícula: 12137 / Nome: FERNANDO ANTONIO SERRO POMBAL

Lotação: 01VF-SG

Função Comissionada: CHEFE DE SETOR DE PROCESSAMENTOS CRIMINAIS/ FC-04

A partir de: 30.11.2009 / Doc. indic.: OFI-2009/15526

= = = = = = =

MONICA VALERIA DE CARVALHO GOES
DIRETORA EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01696 de 30 de novembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, EM EXERCÍCIO, usando a
competência que lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 de setembro
de 2009,

RESOLVE:

DISPENSAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), da(s) função(ões) comissionada(s) especificada(s), a partir da publicação
desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MONICA VALERIA DE CARVALHO GOES
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01696 de 1 de dezembro de 2009

Matrícula: 10820/ Nome: JAYME BENAYON

R
JB

IE
20

09
00

08
5A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 262513-7403 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00085 de 01/12/09

3

Lotação: 16VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/18420

= = = = = = =

Matrícula: 10838/ Nome: MIRIAN LUCIA VASCONCELLOS SEIXAS

Lotação: 37VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO / FC-04

Documento de Indicação: OFI-2009/13947

= = = = = = =

Matrícula: 10918/ Nome: CARLOS ALBERTO FONSECA DANTAS

Lotação: 11VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/18165

= = = = = = =

Matrícula: 11410/ Nome: ROBERTO RODRIGUES LIMA

Lotação: NSEG

Função Comissionada: ASSISTENTE V -1º GRUPO DE SEGURANÇA INTERNA / FC-05

Documento de Indicação: MEM-2009/18526

= = = = = = =

Matrícula: 11942/ Nome: VALDA VIANNA DA SILVEIRA

Lotação: 02JEF-NIT

Função Comissionada: ASSISTENTE III / FC-03

Documento de Indicação: MEM-2009/17872

= = = = = = =

Matrícula: 12464/ Nome: LUIS MOREIRA MAIA

Lotação: NSEG

Função Comissionada: ASSISTENTE IV -ESPECIFICAÇÕES E CONTROLE DE
CONTRATOS / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/18528

= = = = = = =

Matrícula: 12712/ Nome: MARIA DA GLORIA DA SILVEIRA LOBO

Lotação: 22VF

Função Comissionada: SUPERVISOR DE EXECUÇÃO / FC-05

Documento de Indicação: MEM-2009/18460

= = = = = = =

R
JB

IE
20

09
00

08
5A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 262513-7403 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00085 de 01/12/09

4

Matrícula: 12896/ Nome: ODETE EMA MARTINS

Lotação: 02JEF-NIT

Função Comissionada: ASSISTENTE IV / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/17836

= = = = = = =

Matrícula: 13000/ Nome: SORAIA CUNHA ESTEBANEZ CHEBAR

Lotação: 02JEF-NIT

Função Comissionada: SUPERVISOR / FC-05

Documento de Indicação: MEM-2009/17835

= = = = = = =

Matrícula: 13865/ Nome: ELAINE BATISTA MOTTA BRANDAO

Lotação: 01VF-IP

Função Comissionada: ASSISTENTE II / FC-02

Documento de Indicação: MEM-2009/18471

= = = = = = =

Matrícula: 13962/ Nome: MARCELE CORREA FEIJO BOUVIERE

Lotação: 02VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/18438

= = = = = = =

MONICA VALERIA DE CARVALHO GOES
DIRETORA EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01697 de 30 de novembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, EM EXERCÍCIO, usando a
competência que lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 de setembro
de 2009,

RESOLVE:

DESIGNAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), para exercer(em) a(s) função(ões) comissionada(s) especificada(s), a partir
da publicação desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MONICA VALERIA DE CARVALHO GOES

R
JB

IE
20

09
00

08
5A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 262513-7403 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00085 de 01/12/09

5

DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01697 de 1 de dezembro de 2009

Matrícula: 10841/ Nome: RAUL ELEUTERIO MOTTA

Lotação: 16VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/18419

= = = = = = =

Matrícula: 11335/ Nome: AULIS BRUNETTI AGUIAR

Lotação: 11VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/18169

= = = = = = =

Matrícula: 11343/ Nome: ALEXANDRE VIEGAS BRAVO

Lotação: NSEG

Função Comissionada: ASSISTENTE IV -ESPECIFICAÇÕES E CONTROLE DE
CONTRATOS / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/18534

= = = = = = =

Matrícula: 12464/ Nome: LUIS MOREIRA MAIA

Lotação: NSEG

Função Comissionada: ASSISTENTE V -1º GRUPO DE SEGURANÇA INTERNA / FC-05

Documento de Indicação: MEM-2009/18531

= = = = = = =

Matrícula: 12781/ Nome: ROSEMARY DE SOUZA PEIXOTO COSTA

Lotação: 02JEF-NIT

Função Comissionada: ASSISTENTE IV / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/17836

= = = = = = =

Matrícula: 12896/ Nome: ODETE EMA MARTINS

Lotação: 02JEF-NIT

Função Comissionada: SUPERVISOR / FC-05

Documento de Indicação: MEM-2009/17835

= = = = = = =

Matrícula: 12962/ Nome: ZULEIKA NASCIMENTO DE OLIVEIRA

Lotação: 02VF

R
JB

IE
20

09
00

08
5A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 262513-7403 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00085 de 01/12/09

6

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/18439

= = = = = = =

Matrícula: 13003/ Nome: RIVIANI ANDREA TEIXEIRA DE ALMEIDA MAGHELLY

Lotação: 22VF

Função Comissionada: ASSISTENTE III / FC-03

Documento de Indicação: MEM-2009/18461

= = = = = = =

Matrícula: 13084/ Nome: MARIA CELIA PEDRO MARTINS

Lotação: 02JEF-NIT

Função Comissionada: ASSISTENTE III / FC-03

Documento de Indicação: MEM-2009/17872

= = = = = = =

Matrícula: 13371/ Nome: VITO RAFAEL PIRES SCARDUA

Lotação: NCOM

Função Comissionada: ASSISTENTE V / FC-05

Documento de Indicação: MEM-2009/18499

= = = = = = =

Matrícula: 13757/ Nome: ANA CAROLINA NOVOA RODRIGUES

Lotação: 37VF

Função Comissionada: ASSISTENTE IV DO JUIZ SUBSTITUTO / FC-04

Documento de Indicação: OFI-2009/13947

= = = = = = =

Matrícula: 13862/ Nome: ALEXANDRA MORAES MORGADO MACIEL

Lotação: 22VF

Função Comissionada: SUPERVISOR DE EXECUÇÃO / FC-05

Documento de Indicação: MEM-2009/18460

= = = = = = =

Matrícula: 13865/ Nome: ELAINE BATISTA MOTTA BRANDAO

Lotação: 01VF-IP

Função Comissionada: ASSISTENTE III / FC-03

Documento de Indicação: MEM-2009/18464

= = = = = = =

Matrícula: 15157/ Nome: SASKIA CARNEIRO RODRIGUES

R
JB

IE
20

09
00

08
5A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 262513-7403 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00085 de 01/12/09

7

Lotação: 01VF-IP

Função Comissionada: ASSISTENTE II / FC-02

Documento de Indicação: MEM-2009/18471

= = = = = = =

MONICA VALERIA DE CARVALHO GOES
DIRETORA EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01701 de 30 de novembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, EM EXERCÍCIO, usando a
competência que lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 de setembro
de 2009,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 17 da Lei nº 11.416/2006, regulamentado pela Portaria
Conjunta nº 01 de 07/03/2007 em seu Anexo III, da Presidente do STF e do CNJ e dos
Presidentes dos Tribunais Superiores, do CJF, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho
e do TJ-DF, publicada no D.O.U. de 09.03.2007 e tendo em vista o disposto no Memorando
Nº RJ-MEM-2009/18526 do Coordenador do Núcleo de Segurança Judiciária - DIRFO,
RESOLVE:

CONCEDER a Gratificação de Atividade de Segurança (GAS) ao servidor ROBERTO
RODRIGUES LIMA, Técnico Judiciário/Segurança e Transporte, denominado Agente de
Segurança Judiciária, Área Administrativa, NI-C-15, matrícula nº 11.410, lotado no Núcleo de
Segurança Judiciária - DIRFO, que exerce atribuições relacionadas às funções de segurança,
a partir de 01.12.2009.

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01704 de 1 de dezembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, EM EXERCÍCIO, usando a
competência que lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 de setembro
de 2009,

CONSIDERANDO o disposto no Memorando Nº RJ-MEM-2009/18534 do Coordenador do
Núcleo de Segurança Judiciária - DIRFO, RESOLVE:

REVOGAR, a partir de 01.12.2009, a Portaria Nº RJ-POR-2007/453 - DIRFO, que concedeu
a Gratificação de Atividade de Segurança (GAS) ao servidor ALEXANDRE VIEGAS BRAVO,
Técnico Judiciário/Segurança e Transporte, Área Administrativa, NI-C-15, matrícula nº 11.343,
lotado no Núcleo de Segurança Judiciária - DIRFO.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MONICA VALERIA DE CARVALHO GOES
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO

R
JB

IE
20

09
00

08
5A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 262513-7403 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00085 de 01/12/09

8

PROCESSOS

Horário Especial ao Servidor Estudante

Número do Processo: 2009/0712

Nome: ULISSES PINHO MEDEIROS

Despacho: PROCESSO DEFERIDO

********************************* FIM *********************************

R
JB

IE
20

09
00

08
5A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 262513-7403 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

	RJ-BIE-2009/00085-A